
Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive.

COMUNICATO STAMPA

Già superati a novembre tutti i precedenti record annuali di raccolta e credito

Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di novembre 2021: € 828 milioni, di cui:
- Raccolta netta totale € 467 milioni, € 7,89 miliardi YTD
- Raccolta netta in risparmio gestito € 530 milioni, € 5,76 miliardi YTD
- Nuovi finanziamenti erogati € 346 milioni, € 3,53 miliardi YTD
- Premi polizze protezione € 15,7 milioni, € 149,9 milioni YTD

Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum afferma: “Sono estremamente soddisfatto
del grande lavoro portato avanti dai miei collaboratori: già a novembre tutte le linee di business hanno
superato i corrispondenti volumi commerciali dell’intero 2020, con una straordinaria accelerazione della
raccolta in fondi e polizze unit-linked che in questi undici mesi è quasi raddoppiata. Banca Mediolanum si
dimostra l’istituto di riferimento per i propri clienti, come si evince dagli alti flussi nell’operatività bancaria che
in questo mese di scadenze fiscali in Italia hanno fortemente influenzato la raccolta in risparmio amministrato,
con il pagamento di oltre 270 milioni di tributi. Anche i volumi commerciali nei prodotti di credito e nelle
polizze protezione confermano il ruolo centrale della nostra banca, con un 2021 in crescita rispettivamente
del 29% e 24%”.
Conclude Doris: “Vogliamo essere al fianco dei clienti per tutte le loro esigenze di tipo finanziario, anche e
soprattutto in questo momento di maggiore volatilità sui mercati, mantenendo l’approccio metodico e di
lungo periodo che da sempre ci contraddistingue”.

Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di novembre 2021:

Dati in milioni di Euro
Nov.
2021

Prog.
2021

Prog.
2020

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 828 11.570 9.493

- Totale Raccolta Netta 467 7.894 6.633

RN Risparmio Gestito 530 5.759 3.420

di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 614 5.930 3.000

RN Risparmio Amministrato (63) 2.136 3.213

- Totale Erogazione Crediti 346 3.526 2.738

- Totale Raccolta Polizze Protezione 15,7 149,9 121,3
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to
change.

PRESS RELEASE

All previous annual records for inflows and loans already exceeded in November

Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for November 2021: € 828 million, of which:
- Total Net inflows: € 467 million, € 7.89 billion YTD
- Net inflows into managed assets: € 530 million, € 5.76 billion YTD
- Loans granted: € 346 million, € 3.53 billion YTD
- General insurance premiums: € 15.7 million, € 149.9 million YTD

Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum states: "I am extremely satisfied by the great work carried out by
our employees and Family Bankers: all areas of business surpassed the business results for the entire year of
2020, with an extraordinary acceleration of net inflows into mutual funds and unit-linked policies, almost
doubling in theeleven months. Banca Mediolanum proves to be the reference point for its customers, as
evidenced by the high volume of banking transactions that have strongly influenced the inflows into
administered assets this month, with tax payments of over 270 million euro intended to meet tax deadlines in
Italy. High volumes of loans and general insurance premiums also confirm the central role of our bank, with an
increase respectively of 29% and 24% in 2021”.
Doris concludes: "We want to be by our customers side for all their financial needs, especially in this time of
greater market volatility, sticking to the methodical and long-term approach that has always distinguished us".

Total business results for November 2021:

€ mn
Nov.
2021

YTD
2021

YTD
2020

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 828 11,570 9,493

- Total Net Inflows 467 7,894 6,633

Net Inflows into Managed Assets 530 5,759 3,420

o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 614 5,930 3,000

Net Inflows into Administered Assets (63) 2,136 3,213

- Total Loans Granted 346 3,526 2,738

- General Insurance Premiums 15.7 149.9 121.3
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